EDITAL CPOS/CMV/INISA Nº 4, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2022

Resultado dos recursos da Etapa II - Prova de conhecimentos específicos
Programa de Mestrado em Ciências do Movimento

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE

MESTRADO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO, constituída pela PORTARIA
Nº 3-GAB/PROPP/UFMS, DE 28 DE JANEIRO DE 2022, torna público o
resultado dos recursos referente à etapa II - Prova de Conhecimentos
específicos, referente ao Edital UFMS/PROPP Nº 118, DE 03 DE DEZEMBRO
DE 2021, conforme Anexo I.

GUSTAVO CHRISTOFOLETTI,

Presidente da Comissão de Seleção

ANEXO I - RESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA II, PROVA DE CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

(EDITAL CPOS/CMV/INISA Nº 4, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022)

Número de
inscrição

Nome do
candidato Situação Motivação

202299076
Emory
Alves

Spontoni
INDEFERIDO

Recurso negado por não ter sido realizado
conforme as normas descritas no Edital

UFMS/PROPP n. 118, de 03 de dezembro de
2021 – Item 11 “Dos recursos administrativos”,

Anexo IX.

202299954
Giovanna
Nantes
Ferreira

INDEFERIDO

Recurso negado por não ter sido realizado
conforme as normas descritas no Edital

UFMS/PROPP n. 118, de 03 de dezembro de
2021 – Item 11 “Dos recursos administrativos”,

Anexo IX.

202197288
Kamilla

Oliveira de
Paula

Correa
INDEFERIDO

Recurso negado por não ter sido realizado
conforme as normas descritas no Edital

UFMS/PROPP n. 118, de 03 de dezembro de
2021 – Item 11 “Dos recursos administrativos”,

Anexo IX.

202197738
Marcos de

Souza
Ferreira

INDEFERIDO

Recurso negado por não ter sido realizado
conforme as normas descritas no Edital

UFMS/PROPP n. 118, de 03 de dezembro de
2021 – Item 11 “Dos recursos administrativos”,

Anexo IX.
As questões da prova de conhecimentos

específicos tinham peso 0,5 e 1,0. Sobre a dúvida
da candidata, detalhamos as questões da

Edital CPOS/CMV/INISA 3069528         SEI 23104.002480/2022-02 / pg. 1

202197352
Patrícia
Ferreira
D’avalo

INDEFERIDO

mesma: Q1 – 0,5 ponto (resposta correta); Q2 –
0,5 ponto (resposta errada); Q3 – 0,5 ponto
(resposta correta); Q 4 - 0,5 ponto (resposta

correta); Q5 – 0,5 ponto (resposta errada); Q6 –
0,5 ponto (resposta errada); Q7 – 0,5 ponto
(resposta correta); Q8 – 0,5 ponto (resposta

correta); Q9 – 0,5 ponto (resposta correta); Q10
– 0,5 ponto (resposta errada); Q11 – 1,0 ponto
(resposta errada); Q12 – 1,0 ponto (resposta

correta); Q13 – 1,0 ponto (resposta correta); Q14
– 1,0 ponto (resposta errada); Q15 – 1,0 ponto
(resposta correta). Assim, reafirmamos a nota

6,0 da candidata.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo
Christofoletti, Professor do Magisterio Superior, em
03/02/2022, às 15:45, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3069528 e o código CRC
1D7FAECC.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002480/2022-02 SEI nº 3069528

Edital CPOS/CMV/INISA 3069528         SEI 23104.002480/2022-02 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPOS/CMV/INISA 3069528